
 

 

 

 

Commissario Straordinario Unico 
per il coordinamento e la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque 

reflue urbane (Sentenze di condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10 e C-85/13). 

D.P.C.M. del 26/04/2017 
________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it 

Roma, 

Prot. U-CU0444-13/10/2017 

 

Provvedimento n. 36 del 13 ottobre 2017 (pubblicato il 19 febbraio 2018) 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA PER AFFIDAMENTO DEI RILIEVI TOPOGRAFICI E DELLE 

INDAGINI GEOGNOSTICHE E STRUTTURALI FINALIZZATE ALL’IDENTIFICAZIONE DEL 

REALE STATO DI CONSISTENZA DELLE INFRASTRUTTURE CIVILI ED 

ELETTROMECCANICHE IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI MISTERBIANCO - CIG 

67748639CD - CUP G18F12000750007 

SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO UNICO EX D.P.C.M. 26 APRILE 2017 

 

PREMESSO CHE: 

 con provvedimento n. 23 prot. n. CU 0133 del 9 agosto 2017 il Commissario Straordinario Unico 

ha determinato la nomina della Commissione Giudicatrice ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 relativa 

alla procedura in oggetto composta dal prof. Ing. Gaspare Viviani, Dott. Paolo Martines e Arch. 

Elisabetta de Cesare, nominando il Prof. Ing. Gaspare Viviani; 

 che con Comunicazione Interna del 06/10/2017, il Dott. Paolo Martines ha comunicato di non 

poter essere presente, per motivi di salute, all’apetura, in seduta pubblica, delle “Buste B – Offerta 

Tecnica” dei concorrenti ammessi alle fasi successive della procedura, fissata per il prossimo 

16/10/2017 (giusta convocazione nota prot. U-CU0414 del 04/10/2017); 

 che a seguito della suddetta comunicazione interna e per le motivazioni comunicate si è reso 

necessario procedere al sorteggio di un ulteriore dipendente Sogesid ad integrazione della 

Commissione già nominata; 

 che con nota prot. C-CU0064 del 13/10/2017 il Responsabile Unico del Procedimento ha 

comunicato che, all’esito del sorteggio effettuato il giorno 12/10/2017, il nominativo del 

componente estratto per entrare a far parte della predetta commissione è quello dell’Ing. Camilla 

Cicerone; 

 

 

PRESO ATTO  



 

 

 

 

Commissario Straordinario Unico 
per il coordinamento e la realizzazione degli interventi di collettamento, fognatura e depurazione delle acque 

reflue urbane (Sentenze di condanna della Corte di Giustizia dell’Unione Europea C-565/10 e C-85/13). 

D.P.C.M. del 26/04/2017 
________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
Sede Legale e Operativa: Via Calabria, 35 – 00187 ROMA – Tel. 06 420821 Fax 06 483574 

PEC: commissario@pec.commissariounicodepurazione.it 

 dell’esito del sorteggio effettuato dal Responsabile Unico del Procedimento comunicato con la 

citata nota prot. C-CU0064 del 13/10/2017; 

 

RITENUTO CHE  

 i componenti della Commissione Giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del DPR 

445/2000 e s.m.i. dalla quale risulti l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui 

ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

DI NOMINARE quale componente della Commissione di gara per la procedura in oggetto, in 

sostituzione del Dott. Paolo Martines, l’Ing. Camilla Cicerone; 

La Commissione, pertanto, in ragione della predetta nomina, è composta come di seguito 

 

Prof. Ing. Gaspare Viviani Presidente 

Arch. Elisabetta De Cesare  Componente 

Ing. Camilla Cicerone Componente 

 

DISPONE che il Responsabile Unico del Procedimento comunichi all’ing. Camilla Cicerone il presente 

provvedimento per l’avvio immediato delle procedure di valutazione delle offerte presentate. 

 

            FIRMATO 

                                                                                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO UNICO 

                Prof. Enrico Rolle 

 

 

 

 

 

 


